



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Processo nº 6480124
Folha nº 2
MOM DATA BASE

OBRA:		Manutenção Predial na Unidade de Saude Dilman Neto Ferreira - Baixo Guandu/ES				BDI:		25,00%	
ENDEREÇO:		Av. Alvaro Rodrigues da Mata, Centro - BAIXO GUANDU				CONT.PREV:		SEM DESON. DER-ES 04/2024	
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	UNIT	UNIT+BDI	TOTAL	
1								PISO	
1.1	DER	130103	Regularização De Base P/ Revestimento Cerâmico, Com Argamassa De Cimento E Areia No Traço 1:5, Espessura 3Cm	m2	20,40	24,99	31,24	R\$	2.581,22
1.2	DER	130236	Piso Cerâmico Esmaltado, Pei 5, Acabamento Semibrilho, Dim. 45X45Cm, Ref. De Cor Cargo Plus White Eliane/Equiv. Assentado Com Argamassa De Cimento Colante, Inclusive Rejuntamento	m2	20,40	76,23	95,29	R\$	1.943,92
2								PAREDES E TETO	
2.1	DER	50601	Avenaria De Blocos De Concreto 9X19X39Cm, C/ Resist. Mínimo A Compres. 2.5 Mpa, Assent. C/ Arg. De Cimento, Cal Hidratada Ch1 E Areia No Traço 1:0.5:8 Esp. Das Juntas 10Mm E Esp. Das Paredes, S/ Rev. 9Cm	m2	0,35	71,17	88,96	R\$	31,14
2.2	DER	120101	Chapisco De Argamassa De Cimento E Areia Média Ou Grossa Lavada, No Traço 1:3, Espessura 5 Mm	m2	205,03	7,03	8,79	R\$	1.802,21
2.3	DER	120303	Reboco Tipo Paulista De Argamassa De Cimento, Cal Hidratada Ch1 E Areia Média Ou Grossa Lavada No Traço 1:0.5:6, Espessura 25 Mm	m2	205,03	57,69	72,11	R\$	14.784,71
2.4	DER	10246	Lixamento De Parede Com Pintura Antiga Pva Para Recebimento De Nova Camada De Tinta	m2	205,03	3,61	4,51	R\$	924,69
2.5	DER	190103	Emassamento De Paredes E Forros, Com Duas Demãos De Massa Acrílica, Marcas De Referência Suvinil, Coral Ou Metalatex	m2	205,03	19,98	24,98	R\$	5.121,65
2.6	DER	190106	Pintura Em Paredes E Forros, Aplicação Manual, Com Três Demão De Tinta Látex Acrílico Premium, Referência Coral E Metalatex, Inclusive Uma Demão De Líquido Selador Acrílico, Referência Suvinil, Coral Ou Metalatex Ou Equivalente	m2	205,03	27,43	34,29	R\$	7.030,48
2.7	DER	120201	Azulejo Branco 15 X 15 Cm, Juntas A Prumo, Assentado Com Argamassa De Cimento Colante, Inclusive Rejuntamento Com Cimento Branco, Marcas De Referência Eliane, Cecrisa Ou Portobello	m2	22,06	104,34	130,43	R\$	2.877,29
2.8	DER	50202	Fornecimento E Instalação De Divisórias Novas Com Acabamento De Chapa De Fibra De Madeira, Sistema De Montagem Simplificado, Espessura De 35Mm E Miolo Em Colméia No Padrão Painel/Painel	m2	10,00	140,67	175,84	R\$	1.758,40
3								ESQUADRIAS	
3.1	DER	61303	Porta Em Madeira De Lei Tipo Angelim Pedra Ou Equiv. C/Enchimento Em Madeira 1A. Qualidade Esp. 30Mm P/ Pintura, Inclusive Alizares, Dobradiças E Fechadura Externa Em Latão Cromado Lafonte Ou Equiv., Exclusive Marco, Nas Dim.: 0.80 X 2.10 M	und	30,00	1.089,83	1.362,29	R\$	40.868,70
3.2	DER	60103	Marco De Madeira De Lei De 1ª (Peroba, Ipê, Angelim Pedra Ou Equivalente) Com 15X3 Cm De Batente, Nas Dimensões De 0.80 X 2.10 M	und	30,00	386,72	483,40	R\$	14.502,00
3.3	DER	71704	Porta De Abrir Tipo Veneziana Em Alumínio Anodizado, Linha 25, Completa, Incl. Puxador Com Tranca, Caixilho, Alizar E Contramarco	m2	13,72	974,67	1.218,34	R\$	16.715,62
3.4	DER	80102	Vidro Plano Transparente Liso, Com 4 Mm De Espessura	m2	0,40	211,94	264,93	R\$	105,97
4								INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	
4.1	DER	170129	Bacia Sifonada De Louça Branca Com Caixa Acoplada, Inclusive Acessórios	und	6,00	622,87	778,59	R\$	4.671,54
4.2	DER	142116	Tampa Para Ralo, Em Pvc, De 100X100Mm	und	2,00	8,97	11,21	R\$	22,42
5								INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	
5.1	DER	180204	Interruptor De Uma Tecla Simples 10A/250V, Com Placa 4X2"	und	10,00	33,64	42,05	R\$	420,50
5.2	DER	180201	Tomada Padrão Brasileiro Linha Branca, Nbr 14136 2 Polos + Terra 10A/250V, Com Placa 4X2"	und	15,00	38,50	48,13	R\$	721,95
5.3	DER	180217	Espelho Para Caixa Estampada 4 X 2"	und	10,00	9,22	11,53	R\$	115,30
TOTAL:								R\$	115.055,79